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Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for 
Egtved Sogns Menighedsråd. 

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for 
de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede 
regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. 

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2022 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 i 
overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den 
omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af 
årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler 
og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i 
overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige 
økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse
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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet for 2022:  

Egtved Menighedsråds regnskab 2022 udviser et driftsunderskud (pkt. A ”Resultat af drift”) på -78.849 kr.  

som er forskellen på driftsregnskabets indtægter og udgifter (se regnskabet side E1) 

Næste afsnit på side E1 er anlægsbevillinger, som her består af ligningsbeløb 685.000 kr. modtaget til 

betaling af afdrag på lån. Pkt. B ”Resultat af anlæg” udgør 685.000 kr. 

Nederst på side E1 fremgår pkt. C, Resultatopgørelse, som er beløbene fra ’resultat af drift’ og ’resultat af 

anlæg’ lagt sammen - og det giver beløbet 606.151 kr. Tallet kan ikke bruges til så meget, fordi det er en 

sammenblanding af drift og anlæg. 

Herunder nogle kommentarer til driftsindtægter og -udgifter. Der vil blive redegjort for de væsentligste 

afvigelser fra budgettet, opdelt efter de hovedområder, som regnskabet er opdelt i (pkt. 2-6). 

De ansattes løn fordeles på nedenstående områder ud fra forventet fordeling af opgaver og arbejde.          

På grund af en del ændringer i ansættelser de seneste år, herunder også ændret opgavefordeling mellem 

medarbejdere og mellem nedenstående områder (primært 2, 3 og 4) har både budgettering af fordeling af 

lønudgifter - og tilpasning af lønfordeling (formålskontering) været vanskeligere end normalt. Derfor er 

afvigelser mellem budget- og regnskabstal mellem de enkelte områder ikke nødvendigvis udtryk for 

mérforbrug/mindre forbrug men til dels at præcis formålskontering er vanskelig. 

2. Kirkebygning, kapel og sognegård: 

Udgifterne ligger samlet set ca. 50.000 kr. over budgettet.                                                                                     

De største afvigelser er lønudgift, der fsv angår sognehus ligger ca. 32.000 kr. over budget - men det kan til 

dels skyldes upræcis formålskontering af løn. Kirkegårdspersonalet varetager opgaver med rengøring, 

klargøring til arrangementer, pasning af have-anlæg mv. og derfor konteres andel af deres løn på 

sognehuset.  EL-udgiften overstiger budgettet med ca. 58.000 kr. Vi fik i december tillægsbevilling på 

53.250 kr. fra Vejle Provsti til delvis dækning af øgede energi-udgifter.                                                                

En del af de andre driftsudgifter ligger på eller under budgetteret niveau. 

3. Kirkelige aktiviteter: 

Udgifterne er samlet set ca. 57.000 kr. under budgettet.                                                                                              

I forbindelse med ændring af organiststilling og -ansættelse har der i løbet af året været mange 

vikarudgifter, så løn til gudstjenester og kirkelige handlinger er ca. 67.000 kr. over budget. Men løn/honorar 

mv ligger dog samlet set ca. 70.000 under budgettet, primært fordi der ikke har været lønudgifter til kor-

ledelse, babysalmesang mv - og mindre lønudgifter til bl.a. koncerter. 

4. Kirkegården: 

Kirkegårdens indtægter er samlet set ca. 130.000 kr. over budgettet, heraf ca. 80.000 kr. fra salg af træflis. 

Lønudgifter ligger lidt over budgettet. Men primært pga en langtidssygemelding har der i flere måneder 

manglet arbejdskraft, så der er købt assistance fra vikarbureau for ca. 108.000 kr. Denne udgift bogføres 

ikke under løn men ’belaster’ øvrige driftsudgifter, se lige herunder.                                                                                                                                                                   

Øvrige driftsudgifter er ca. 347.000 kr. over budgettet.                                                                                            

De største poster er den nævnte vikarudgift og så udgifter forbundet med det fortsatte arbejde med 

kirkegårdens udviklingsplan: ca. 152.000 kr. til manuel skovning, beskæring, flisning, opgravning af rødder 

mv.  og ca. 45-50.000 kr. til planter og især muld.                                                                     

Varmeudgiften til mandskabsbygningen (naturgas) er ca. 10.000 kr. over budgettet (el afregnes sammen 

med kirke- og kapelbygning. Gas-udgiften blev dog mindre end frygtet, da vi fik ca. 9.000 kr. retur i med 

opgørelsen for 2022.                                                                                                                                                                                                                                                     

5. Præstebolig og skov: 

For præsteboligen ligger indtægter og udgifter tæt på budgettet. 
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Fra menighedsrådets skov er der i 2022 solgt resterende tømmer og flis (skovet i 2021) for 39.000 kr. ex. 

moms, mens der har været udgifter til skovning, kultivering og plantning på ca. 31.000 kr.                      

Derudover har vi modtaget ca. 29.000 i erstatning fra Trefor vedr. nedgravning af kabler i skoven. 

6. Administration og fællesudgifter:  

Udgifterne til løn er på budgettet niveau mens øvrige driftsudgifter er ca. 30.000 kr. over budget, fordelt på 

en række forskellige udgiftsposter, bl.a. stillingsannoncer, forplejning mv. 

Finansielle poster: 

Renter af stiftslån ca. 57.000 kr. Der er to stiftslån, hhv. fra byggeri af kapel (restgæld 375.333 kr./ 

restløbetid knap 2 år) og lån til kirkehus-udvidelse (restgæld 4.796.838 kr./restløbetid ca. 10 år).  

Frie midler: 

Frie midler ifølge regnskab 31.12.2021     299.259 kr.            

- driftsunderskud 2022     -  78.849 kr.                              

Frie midler i alt pr. 31.12.2022     220.410 kr. 

Heraf har menighedsrådet planer om at anvende beløb til følgende: 

Teambuilding/personaleudvikling for personale og menighedsråd      75.000 kr.     

Ændring og udvikling af kirkegården jfr. Udviklingsplan fra kirkegårdskonsulent 2019     50.000 kr.              

I alt                                 125.000 kr. 

Moms - valg af metode til opgørelse af momsfradragsprocent vedr. fællesudgifter 

på kirkegården: 

Egtved Menighedsråd har anvendt momsberegningsskemaet, der er udsendt af PWC Revision/ 

Landsforeningen af Menighedsråd. I det pågældende skema beregnes momsfradragsprocenten ud fra 

kirkegårdens indtægter sat i forhold til kirkegårdens udgifter til løn og øvrig drift. 

En afgørelse i Landsskatteretten i december 2017 tager udgangspunkt i Kirkegårdens samlede økonomi i 

beregningen af den aktivitetsbestemte fradragsprocent – og det anvendte beregningsskema tager 

udgangspunkt i den opgørelsesmetode fra SKAT, som Landsskatteretten i den nævnte sag fandt mest 

retvisende. Vi mener, at det er en enkel, overskuelig og retvisende metode at anvende til opgørelse af 

momsfradrags- procenten – og regnskabstallene til opgørelsen kan umiddelbart hentes i regnskabet. 

Fsv. angår lønnen til de ansatte på kirkegården, der indgår i beregningen, bliver der hvert år i forbindelse 

med budgettering (ud fra den løbende tidsregistrering af arbejde på hhv. kirkegården, kirken, sognehus 

osv.) vurderet, hvor stor en andel af lønnen, der skal konteres i kirkegårdens del af regnskabet. Vi vurderer 

derfor, at de lønandele, der indgår i beregningen, er retvisende og anvendelige til at foretage en korrekt 

beregning.   

Egtved Menighedsråd deltager i følgende samarbejder: 

Fælles kordegn: 

Egtved Menighedsråd samarbejder med Ødsted/Jerlev sogne, Øster Starup Sogn og Højen Sogn om fælles 

præstesekretær/kordegn, der er ansat af Egtved Menighedsråd. Denne varetager præstesekretær-/ 

kordegne-funktion for de nævnte sogne.                                                                                                                     

Jfr. samarbejdsaftalen opkræver Egtved Menighedsråd hos de nævnte sogne den lønudgift og evt øvrige 

udgifter til kontorhold, edb, kursus mv, der vedrører arbejdet for sognene. 

Gensidig udlån af kirkegårdspersonale mellem Øster Starup og Egtved Kirkegårde:  

Der er aftale om lejlighedsvis lån af kirkegårdspersonale ved behov. Aflønning foretages af de respektive 

menighedsråd. Evt. difference i antal timer/lønudgift opgøres og afregnes ved årsskiftet. 

     Egtved Menighedsråd, marts 2023 
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Anvendt regnskabspraksis
Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi 
og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål. 

Generelt om indregning og måling
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, 
der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen
Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen 
falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige 
omkostninger samt omkostninger i øvrigt.  Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet 
investeringer i materielle aktiver udgiftsføres  ved etableringen/erhvervelsen. 

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

·      Kirkebygning og sognegård
·      Kirkelige aktiviteter
·      Kirkegård
·      Præsteboliger mv.
·      Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, 
realkreditter og pengeinstitutioner mv. 

¤BRANDSOFT_BPSK_REGNSKABSPRAKSIS_TAG¤

Værdipapirer: Værdipapirer registreres til dagsværdi den sidste dag i året (likviditet og opsparing til anlæg).

Balancen
Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre 
materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af 
forventede tab. 

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår 
samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår. 

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

Ekstraordinære poster: Ekstraordinære poster omfatter indtægter og omkostninger, der hidrører fra begivenheder, 
som ikke hører under kassens ordinære drift, og som derfor ikke forventes at være tilbagevendende.
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1  3.387.002,38
-3.465.852,23Øvrig drift i alt

Fælles indtægter i alt

 41.787,50
-201.077,68
-313.475,21

 38.532,00
-965.362,70
-211.254,38

 947.261,40
-1.552.626,12

-861.725,38

 152.050,33
-28.112,22
-92.750,53

 0,00
-170.319,98
-197.019,72

 1.248,21
 12.204,55
-65.212,30

2

3

4

5

6

7

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrig drift

-78.849,85Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

B  685.001,62Resultat af anlæg
C  606.151,77Resultatopgørelse

-472.765,39

-1.138.085,08

-1.467.090,10

 31.187,58

-367.339,70

-51.759,54

 0,00
 0,00

 685.001,62
 0,00
 0,00
 0,00

Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg mv. (91)
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))
Udgifter Præstebollig ((85)+(86)+(87)+(88))

Regnskab
2022

Budget
2022*

* Budgettet er ikke revideret

 3.333.753,00
-3.333.753,00

-453.004,00

-1.228.428,00

-1.240.349,00

-12.472,00

-338.497,00

-61.003,00

 12.000,00
-165.704,00
-299.300,00

 5.000,00
-1.036.078,00

-197.350,00

 814.261,00
-1.540.610,00

-514.000,00

 79.748,00
-23.470,00
-68.750,00

 0,00
-171.926,00
-166.571,00

 1.250,00
 0,00

-62.253,00
 0,00

 0,00
 0,00

 685.001,00
 0,00
 0,00
 0,00

 685.001,00
 685.001,00

Regnskab
2021

 3.335.525,04
-3.797.419,69

-504.126,71

-1.237.888,64

-1.548.178,13

 134.336,75

-315.121,41

-326.441,55

 17.476,50
-118.209,81
-403.393,40

 13.114,74
-1.106.335,25

-144.668,13

 985.544,64
-1.457.721,13
-1.076.001,64

 394.781,79
-9.835,53

-250.609,51

 0,00
-162.440,88
-152.680,53

 2.762,50
-221.980,25
-107.223,80
-461.894,65

 0,00
 0,00

 684.999,96
 0,00
 0,00
 0,00

 684.999,96
 223.105,31
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Resultatdisponering af årets resultat:
Før disponering

-249.581,72

 5.857.171,60

-299.258,60

-606.151,77

Disponering

 0,00

-685.000,00

 78.848,23

 606.151,77

Efter disponering

-249.581,72

 5.172.171,60

-220.410,37

 0,00

721130

721150

741110

742010

Kirke- og præsteembedekapitaler

Langfristet gæld

Menighedsrådets frie midler

Årsafslutningskonto

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

Årets bevægelser på arv og donationer:
Primo

-116.064,01

Bevægelse

 9.180,25

Ultimo

-106.883,76

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

721160 Arv og donationer

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_RESULTATDISPONERING_TAG¤
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FINANSIEL STATUS:
AKTIVER

Primo
2022

Ultimo
2022

Tilgodehavender

Værdipapirer

Likvide beholdninger

 9.475.313,57  8.789.187,31

Debitorer
Andre tilgodehavender
Kirke- og præsteembedekapitaler
Gravstedkapitaler

Værdipapirer gaver og donationer

Bank drift og anlæg
Bank- og Girokonti
Kontant- og udlægskasser

 33.993,03
 220.116,54
 249.581,72

 8.071.297,94

 86.689,95

 789.300,63
 22.140,76

 2.193,00

 11.943,18
 79.846,80

 249.581,72
 8.006.934,36

 77.431,90

 339.711,79
 22.218,56

 1.519,00

Aktiver i alt

Egenkapital

Hensættelser

Lån

Skyldige omkostninger

-9.475.313,57 -8.789.187,31

Kirke- og præsteembedekapital
Langfristet gæld
Arv og donationer
Menighedsrådets frie midler

Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold

Stiftsmiddellån

Kreditorer
Gæld til andre menighedsråd
Periodeafgrænsingsposter, forpligtelser
Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

-249.581,72
 5.857.171,60

-116.064,01
-299.258,60

-8.071.297,94

-5.857.171,60

 0,00
 0,00

-594.110,44
-145.000,86

-249.581,72
 5.172.171,60

-106.883,76
-220.410,37

-8.006.934,36

-5.172.171,60

-2.205,53
-12.692,15

-103.217,62
-87.261,80

Passiver i alt

PASSIVER

611510-90
612110-619019
619030
619090

581220-29

638105
638140-60
639110-30

721130
721150
721160
741110

761190

841210-19

951510
951810
969010-15
972010-987220

 8.574.989,23

 86.689,95

 813.634,39

 8.348.306,06

 77.431,90

 363.449,35

 5.192.267,27

-8.071.297,94

-5.857.171,60

-739.111,30

 4.595.295,75

-8.006.934,36

-5.172.171,60

-205.377,10
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Formål

1

2

3

4

5

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

 3.333.752,38

 53.250,00

-245.016,31

-9.487,50

-196.885,20

-21.376,38

 0,00

-892.951,33

-56.689,29

-21.983,22

-75.359,34

-204,86

-46.295,19

-43.101,85

-1.500,00

-1.479.423,06

 12.332,96

-514,74

 31.702,32

 0,00

 0,00

-39.210,05

 0,00

-140.549,27

-21.318,36

 0,00

-827.370,91

-37.425,69

-2.500,00

-4.974,75

 0,00

-63.291,50

-29.799,85

 0,00

-1.552.626,12

 0,00

-25.661,97

-2.450,25

 0,00

 0,00

-205.806,26

-9.487,50

-98.123,43

-58,02

 0,00

-70.492,42

-31.763,60

-19.483,22

-70.384,59

-204,86

-4.123,69

-13.302,00

-1.500,00

-805.560,38

-56.165,00

-54.472,76

-38.277,77

 3.333.752,38

 53.250,00

 0,00

 0,00

 41.787,50

 0,00

 0,00

 4.912,00

 12.500,00

 0,00

 0,00

 0,00

 21.120,00

 0,00

 0,00

 878.763,44

 68.497,96

 79.619,99

 72.430,34

10

11

21

22

23

25

30

31

32

33

34

35

36

37

39

40

41

52

57

Ligningsbeløb til drift

Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Kirkebygning

Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)

Sognegård

Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 

Gudstjeneste og kirkelige handlinger

Kirkelig undervisning

Diakonal virksomhed

Kommunikation

Kirkekor

Kirkekoncerter

Foredrags- og mødevirksomhed

Kontingent til DSUK 

Kirkegården

Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Præstebolig 2 

Skov og landbrug

Indtægter

Driftsudgifter

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

 3.387.002,38

-472.765,39

-1.138.085,08

-1.467.090,10

 31.187,58

 0,00

-201.077,68

-965.362,70

-1.552.626,12

-28.112,22

 0,00

-313.475,21

-211.254,38

-861.725,38

-92.750,53

 3.387.002,38

 41.787,50

 38.532,00

 947.261,40

 152.050,33

I alt

I alt

I alt

I alt

I alt

 3.333.753,00

 0,00

-179.673,00

-16.500,00

-235.796,00

-21.035,00

 0,00

-813.204,00

-103.032,00

-15.500,00

-71.975,00

-83.439,00

-92.352,00

-47.176,00

-1.750,00

-1.254.349,00

 14.000,00

-8.272,00

-4.200,00

 3.333.753,00

-453.004,00

-1.228.428,00

-1.240.349,00

-12.472,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

 3.335.525,04

 0,00

-313.570,18

-51.351,56

-117.480,91

-21.724,06

-12.564,12

-1.011.762,84

-58.753,20

-39,80

-49.958,65

-51.545,00

-22.988,86

-28.776,17

-1.500,00

-1.567.981,14

 19.803,01

-12.696,55

 147.033,30

 3.335.525,04

-504.126,71

-1.237.888,64

-1.548.178,13

 134.336,75
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Formål

6

7

8

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

Anlægsramme

-49.570,79

-81.262,25

-77.777,92

-9.833,40

-76.678,98

-15.919,07

-15.919,07

-800,00

-39.578,22

-56.859,22

-6.664,93

 0,29

 1.247,92

-1.688,15

 12.204,55

 685.001,62

 0,00

-60.600,96

-12.198,72

-2.424,04

-64.641,00

-15.227,63

-15.227,63

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.204,55

 0,00

-49.570,79

-20.661,29

-65.579,20

-7.409,36

-12.037,98

-691,44

-691,44

-800,00

-39.578,22

-56.859,22

-6.664,93

 0,00

 0,00

-1.688,15

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,29

 1.247,92

 0,00

 0,00

 685.001,62

60

61

62

63

64

65

66

67

69

70

72

73

74

76

79

92

Fælles formål

Menighedsrådet/provstiudvalget

Personale, inkl. delt medarbejder

Bygning 

Økonomi

Personregistrering - civil

Personregistrering - kirkelig

Efteruddannelse

Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)

Renter af stiftslån

Øvrige renteudgifter

Renteindt. af likvider (ex. kgd.)

Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)

Momsregulering

Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

Ligningsbeløb anlæg

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

-- Regnskab 2022 heraf --

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Regnskab

2022

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

-367.339,70

-51.759,54

 685.001,62

-170.319,98

 12.204,55

 0,00

-197.019,72

-65.212,30

 0,00

 0,00

 1.248,21

 685.001,62

I alt

I alt

I alt

-27.493,00

-86.604,00

-59.207,00

-4.424,00

-72.641,00

-16.775,00

-16.775,00

-15.000,00

-39.578,00

-56.753,00

-5.500,00

 0,00

 1.250,00

 0,00

 0,00

 685.001,00

-338.497,00

-61.003,00

 685.001,00

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

-38.368,22

-71.291,90

-52.452,89

-5.512,55

-74.114,64

-15.212,33

-16.127,33

-2.093,75

-39.947,80

-97.082,93

-7.606,76

 0,00

 2.762,50

-2.534,11

-221.980,25

 684.999,96

-315.121,41

-326.441,55

 684.999,96
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Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet
(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr

1 c m.fl Egtved by, Egtved
1 b m.fl Egtved by, Egtved
8 c m.fl. Egtved by, Egtve

5 q Egtved by, Egtved
5 em Egtved by, Egtved

Areal
ejerlav og sogn

Seneste ejendomsvurdering
Ejendomsværdi Grundværdi

Benyttelse, evt. leje og 
forpagtningsvilkår

11,5981 ha
8,9308 ha

6,0626  ha

1458 kvm
1608 kvm

 840.000
 960.000
 470.000

 370.000
 2.500.000

 278.900
 241.100
 163.700

 366.300
 416.200

Skov, Baskærvej
Skov
Skov

Kirkehuset - Kirkevej 41
Præstebolig - Tværvej 4 

Ejendomsværdi i alt  5.140.000

Skyldig 
Grundskyld*

*Indefrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indefrysningsordning for 
2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indefryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.
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Bilag 2: Kollektregnskab

Beløb

Januar 2022:        Bibelselskabet
September 2022:  Folkekirkens Nødhjælp
September 2022:  Kirkens Korshær
December 2022:   Børnesagens Fællesråd

 170,00
 398,50
 398,50

 6.959,50
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Bi-regnskab Arv og donationer:

01-01-2022 Saldo 116.064,01

31-12-2022 Manuel årskørsel - Jubilæumsfonden  *) -9.180,25

31-12-2022 Manuel årskørsel - gaver indvielse Kirkehus **) 0,00

31-12-2022 Saldo 106.883,76

Noter/specifikationer:

Konto 771011, Donation fra Jubilæumsfonden

Årets posteringer:

27/1-22 Udbytte Sydinvest 177,80

25/1, 31/1, 8/12 Sydbank udskriftsgebyrer -100,00

31/12-22 Kursregulering værdipapirer Sydinvest -9.258,05

I alt , beløb til manuel årregulering *) -9.180,25

Konto 771010, pengegaver indvielse Kirkehus

Årets posteringer:

Ingen ind- eller udbetalinger 0,00

I alt, beløb til manuel årsregulering **) 0,00
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Bi-regnskab

Bevilling fra Liv- og vækstpuljen, Vejle Provsti

Udgifter:

Tante Andante Band (honorar, kørsel og leje udstyr) -16.238,00

Indtægter:

Bevilling fra Liv- og vækstpuljen 12.250,00

Egtved Menighedsråd egen finansiering/tilskud 3.988,00

Balance 0,00

Tante Andante Band var Egtved Menighedsråds bidrag til aktiviteter ved byens sommerfest.

De optrådte med musisk bibelfortælling på en mobilscene.

Der var oprindeligt aftalt optræden med et mindre band og mindre udstyr til en pris på

på 12.238 k. Der blev efter ansøgning om tilskud fra Liv- og vækstpuljen mulighed for 

opgradering' med en mand mere i bandet, og at de medbragte lys- og  lydudstyr til en 

mérpris på 3.988 kr. incl. ekstra kørsel. Denne mérudgift valgte vi selv at betale.
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